## LXIV.

Ioannes nobilis ab Entzenberg, cognomento N. S. Martini  
 mie doctus: eligitur in Spirensis Ecclesie Episcopus  
 ma septima Septembrium, anni 1459. fuit vir eximie  
 ctus & bonus, sed gubernator infælix : non suo tam  
 zio, sed turbulentissimorum temporum iniquitate  
 rem fortunam non ferente. Erat eodem tempore  
 mum Schisma inter Adolphum Anaxouianum Comitem  
 & Theodoricum Comitem Eysenburgium per diffidenciam  
 in Archiepiscopatus Moguntini gubernationem electus  
 ibi cum Imperatorio & Pontificio mandato coactus, Spi  
 rensis Episcopus contra Eysenburgium, Adolpho Anaxou  
 uiano suppetias ferret: Palatinus Fridericus, victorius  
 Vlrici Comitis Wirtembergensis, Caroli Marchionis  
 densis, & Georgii Episcopi Metensis, Adolphum Anaxou  
 uianum iuuantium debellator, Theodoricum Eysenburgium  
 parti adhærens, Episcopatum Spirensē etiam inuasit, Roten  
 pidumq; & castrum Rotenburgense & arcem Werlouium  
 nam cum adiacente territorio occupauit, & in suam ditionem  
 nem ac potestatem redegit : cœnobium verò S. Gerardi  
 extra Spirenses muros à Dagoberto olim fundatum, in  
 ditionem suam redegit.

nuper à Spirensibus solo æquatum, iamq; egregie restitu-  
 tum incendio vastavit, ac iterum funditus euerit totum,  
 quod receptum ibi suum habuissent, qui nomine Adol-  
 phi Anaxouiani, Palatini prouincias rapinis ferro & igni  
 populati fuerant. Hoc ipsum infortunium, summo animi  
 dolore excipiens Episcopus, de resignando Episcopatu, a-  
 rati (qui acceptum damnum reparare & refarcire posset)  
 cogitauit. Cum haberet autem eodem tempore Fridericus  
 Rheni Palatinus Cancellarium, virum eximie doctum,  
 erentem ac bene de se meritum, Matthiam à Ramungen:  
 Episcopato afflicto non posse se melius subuenire  
 consulere quam si isti Matthiæ gubernationem Spiren-  
 sis Ecclesiæ, quam ipse per triennium iam gesserat, com-  
 mendareret: quod fecit consensu totius Canonicoꝝ sum-  
 me Collegii Senatus, octaua Augusti, anno redempti orbis  
 1461. reueruata Grunbacensis arcis sibi possessione: in qua  
 annuam sedisset, accepta annua sua pensione in  
 promptis pecuniis Pfortzenheimium ad cognatos suos  
 emigravit, vbi cum sex adhuc mensibus vixisset, sexta  
 Septembrii anni à nato Christo 1464. ex hac mortali  
 ta euocatus, Pfortzenheimii in Franciscanorum templi  
 choro ante summam aram honorifice depositus, ac terræ  
 annuum parenti redditus est.

## LXV.

Mathias nobilis heros à Ramingen, Bauarus: Friderici  
 Palatini Cancellarius, eximie doctus, eloquens ac sapien-  
 tissimus, Principique Friderico victorioso longè charissi-  
 mus: cuius precibus obtinuerat nuper Canonicatum Spi-  
 rensis. Idem nunc afflicti Ecclesiæ Spirensis rebus per resi-  
 gnationem Episcopi Ioannis ad gubernationem postula-  
 tus, unanimi consensu totius Canonicoꝝ Senatus: co-  
 gitantis, Fridericum Palatinum ita citius placari posse: &  
 nunc Mathiam aliquando ad Episcopatus possessionem  
 amissum territorium etiam recuperare posse, vt qui de Pa-  
 latinis bene meritus, omnibusq; longè esset charissimus,

Præfuit Matthias iste summa cum laude omnium, & fore  
 maxima item Episcopatus utilitate annis quindecim. Nam Prae  
 eo ædificarunt S. Germani cœnobita, aut Canonici. Sicut  
 toties expulsi toties incendiis vastati, intra vrbs inuenit su  
 sedem & domicilium ac magnificum templum, ex S. Imper ac  
 ritii Parochia: Hi migrarunt in urbem, & cum summa  
 noie excepti sunt tertia Ianuarii, anno Domini 1468. & con  
 ficauit Episcopus iste Mariæ tractum, arcem præclaram in 14  
 agro Spirensi, non procul ab vrbe sitam. Cathedralis magni  
 ro Basilicam quatuor egregiis sacellis, auxit & illustrauit. Ob  
 in quorum priore sepulturam sibi uiuus constituit ac uisitam re  
 nauit. Fuit Imperatori Friderico tertio, & omnibus Imperatoribus  
 Principibus eximie charus, & in exultatione apud  
 longe maxima. Emigravit ex hoc mortali ac lugubri loco  
 in ipsis Augusti Calendis, anno incarnati uerbi 1478. & se  
 litur in D. Virginis sacello à se constructo.

## LXVI.

Ludouicus nobilis vir ab Helmstadt, Matthias Episcopi  
 vnanimi totius Capituli consensu subrogatur uita  
 tate, pacis studio ac plurimis aliis summis uirtutibus  
 ni mortalium secundus: Oeconomus omnium operum  
 Præfuit optime ac utilissime annis 27. Maximiliano Imperatore  
 imprimis charus. Decessit ex hac mortali uita uelut  
 mii decima octaua Augusti, Anno Domini 1509. In  
 ram uetus in Rabani ac Reinhardi antecessorum locum  
 tumulum est honorifice collocatus. Conspirat in  
 omnem magistratum tota plebs Spirensis Episcopatus  
 cum ea conspiratio per quendam plebeium Lucam  
 (cui hæc impia consilia displicebant) Episcopo innot  
 ret: captis & è medio sublatis seditionis istius conspirato  
 authoribus, omnia sceleriter Dei Opt. Max. beneficio  
 Philippi Palatini Electoris consiliis composita ac pac  
 pulchre subsederunt.

## LXVII.

Philippus nobilis heros à Rosenbergk, Ludouici Episcopi

forore nepos: summi Collegii Cantor, & ad S. Germa-  
 Præpositus vir doctus & Doctor Ticinensis Gymna-  
 successit Ludouico, communibus omnium Canoni-  
 suffragiis accitus ac electus. Præfuit annis octo-  
 adueria laborans valetudinē. Sub eius gubernatio-  
 comparabile Oliueti fanum in ambitu maioris Basi-  
 constructum est. Redemit à Palatino Philippo Ele-  
 aureorum millibus, oppidum & castrum Kotten-  
 prius ab Episcopo Ioanne Entzenbergenli amf-  
 Obiit Vdenheimii tertia Februarii, Anno 1513. Inde  
 reuectus prope Ludouicum auunculum suum ho-  
 mulice sepelitur.

## LXVIII.

Georgius Rheni Palatinus & Bauaria Dux, Philippi E-  
 filius: Præpositus Moguntinus & Canonicus Spi-  
 postulatur ad gubernationem Episcopatus Spirensis  
 1513. ætatis suæ anno 27. Huic electio-  
 impetravit Imp. Maximilianus, qui tum in op-  
 Landowerat, & vt Georgium inuaret, à Palatino Fri-  
 exoratur. Eiusdem igitur anni, 22. Iulii, in  
 Ecclesia Spirensi, ab Alberto Cardinale ac Ar-  
 Moguntino, præsentibus Ludouico Palatino  
 multisque Episcopis ac Abbatibus insigni pompa  
 Præfuit Episcopatus Spirensi laudabiliter an-  
 1515. Sedit frequens Vdenheimii. Emit castrum Maden-  
 eum adiacente territorio ab Ulrico Duce Wir-  
 id à seditiosis rusticis anno 1515. vastatum ac  
 quatum, pulcherrime postea reedificauit. Cæpit ex  
 adificare arcem Vdenheimensem, natura lo-  
 & propter vicinitatem Rheni, & quod  
 palustri sita esset: vt insurgentibus bellicis tumulti-  
 Episcopus Spirensis tutum ac firmum aliquod  
 receptaculum. Multa passus est à seditiosa rusticorum suo-  
 conuersione, quam summa sapientia, sine multo san-  
 guine (erat enim natura clemens, mitis & misericors) pa-

cauit, fuit pacis longe studiosiss. inter priuatos etiam  
 mines vel conseruanda vel refarcienda. Idcirco acco-  
 dididii & totius maximæ turbæ (quam Ioanni Reuch-  
 doctissimo viro, Hochstratus quidam excitat) vna  
 successore suo Domino Philippo à Flersheim tunc  
 ris adhuc summi Collegii Cantore, diligentissimus  
 positor & transactor. Decessit ex hac mortali vita,  
 dignissimus, spe & expectatione æternæ vitæ, in arce  
 low, vicesima septima Septembrium, anni à nata  
 sempiterna 1529. Anglico sudore correptus, quod  
 genus per totam tum grassabatur Germaniam. Reu-  
 Spiram, & ibi in media Cathedrali Basilica honori-  
 fime sepelitur: cui postea à sequente Episcopo egi-  
 monumentum cum tali inscriptione positum est.

*Reuerendo ac illustri Principi ac Domino, Domini  
 ORGIO Episcopo Spirensi, ac Comiti Palatino Rheni-  
 ciq; Bavarie: admiranda clementia, prudentia & prae-  
 dique conspicuo: ac demum flagranti Anglico sudore  
 tur a morte defuncto: eius in Episcopatu successor Pa-  
 PVS à Flersheim, hoc monumentum constituit. Obiit  
 salutis 1529. die vicesima septima Septembrium. Qui  
 luce fruatur.*

## LXIX.

Philippus, nobilis heros à Flersheim: primum  
 postea Præpositus summi Canonicorum Senatus  
 sis, eligitur vicesima secunda Octobrium anni à nata  
 sempiterna 1529. vnanimi consensu totius summi Co-  
 gii, in successorem Georgii Episcopi. Consecratur  
 fenburgi ab Alberto Cardinale ac Archiepiscopo Ma-  
 tino, vicesima quinta Martii, anni à nato Christo 1529.  
 greditur Spiram insigni pompa, nona Decembrium.  
 ctus fuisset in Episcopum statim post mortuum antecessor  
 Philippum (nam & eximia eruditione ac doctoratibus  
 & summa prudentia ac sapientia præditus fuit semper)  
 Palatinis ac Maximiliano Imperatori, Georgio Palatino

os etiam patrocinantibus, ac pro Georgio intercedentibus, Sena-  
 circo accensus Canonico, eam petitionem censuisset omnino  
 ni Reuocari non esse denegandam. Fuit enim simili modo ad Wor-  
 (at) maceiensem Episcopatum administrandum accitus: sed &  
 tunc tunc singulari modestie laude Palatino Henrico cessit.  
 illius Quod verò tum Collegium Spirense distulit, id non itidem  
 vita, longè abstulit, sed postea copiosiore beneuolentia dignissimo  
 in, in acce- heroi impertiuit. Præfuit viginti annis laudabiliter, con-  
 a nata- quando ac alijs pietatis officijs: vtiliter item diligenti Oe-  
 y quod- nomia gubernatione: summa clementia & mansuetu-  
 n. Reue- dine erga omnes omnium ordinum ac conditionum ho-  
 onorific- mines, omnibus bonis charissimus, ad hæc nostra vsque  
 opo egre- tempora. Præest adhuc prudentissime hoc anno Dominicæ  
 nelt. incarnationis 1549.